ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _21.12.2016_ № 526____

Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для
взаиморасчетов между ПАО «МРСК
Центра» (на территории Смоленской
области) и территориальными сетевыми
организациями, индивидуальными
предпринимателями

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
заключениями Экспертного совета Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 14.12.2016 № 42, 55, 74,
82, 116, от 15.12.2016 № 63, 64, 73, 113, 114, 117, от 16.12.2016 № 115, 118, 345

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года индивидуальные
тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и территориальными
сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями согласно
приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 21.12.2016 № 526

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и

территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями

№
п/п Наименование сетевых организации

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи-
ческого
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологическог

о расхода
(потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1

ГУП города Москвы «Литейно-
прокатный завод»
(производственный комплекс в
г. Ярцево)

384 068,50500 53,92071 0,91617 375 518,92335 53,90035 0,97547

2

Московская дирекция по
энергообеспечению
СП Трансэнерго-филиал
ОАО «РЖД» (на территории
Смоленской области)

445 885,53706 147,15182 1,03177 408 996,47734 147,08363 1,03170

3 АО «Смоленский  авиационный
завод», г. Смоленск 270 836,68342 195,76978 0,85345 269 074,53936 196,15148 0,85383

2

1 2 3 4 5 6 7 8
4 ООО «Прогресс плюс»* 163 781,60606 61,58809 0,45424 149 451,15152 61,57429 0,45422

5 ОАО «Оборонэнерго» (на
территории Смоленской области) 640 558,87907 233,59080 1,83480 640 560,17231 233,58560 1,83479

6 ОАО «ЭлС», г. Десногорск 741 325,62033 96,64275 1,48740 726 353,64723 96,63737 1,48740
7 ООО «Горэлектро», г. Смоленск 728 136,49762 248,49857 1,76822 735 730,88952 248,50692 1,76823

8 МУП «Кутузовское»* 1 005 108,41751 296,05556 5,03442 1 005 108,41751 296,05556 5,03442

9
ООО «Электро-Сетевая Компания
«ЭНЕРГО» (на территории
Смоленской области)

768 407,08333 204,05509 3,55455 730 558,25000 203,53897 3,71317

10 ООО «ТСО № 3», г. Смоленск* 361 912,72709 150,67359 3,73362 323 511,71552 186,55997 3,76951
11 ООО «Электросеть-Смоленск» * 183 207,83566 73,72943 0,48098 176 611,72173 80,56120 0,48782

12 ОГУЭП Смоленскоблкоммунэнерго»,
г. Смоленск 350 928,36372 368,70457 1,49126 352 901,60590 454,20363 1,57676

13 ООО «Промэнергосеть» * 341 676,35745 188,36014 0,99773 338 544,03811 188,37094 0,99774
14 ООО «ЭЛЕКТРО» * 112 829,12976 281,19719 1,00906 112 829,12976 281,19719 1,00906
(*) - не облагается налогом на добавленную стоимость